
 1 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“J. DA PONTE” 
Via S. Tommaso D’Aquino, 12 
BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

Tel. 0424/522280 - fax. 0424/228073 
C.F. 82003270244 - cod. mecc. VIPS010007 

Posta certificata: vips010007@pec.istruzione.it 
 e-mail: vips010007@istruzione.it sito web: www.liceodaponte.edu.it 
 
 
Prot. n. 605/2021       Bassano del Grappa, 22/01/2021 
 
DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO, a favore del Liceo Scientifico Statale J. da Ponte di 

Bassano del Grappa,  di: 

 

� webcam comprensive di sistema audiovisivo per aule, con il fondo derivante dal finanziamento PON 
FSER “Smart class” – Codice identificativo progetto: 10.8.6-FESRPON - CIG N. ZB23056FB7  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Visto   l'avviso PON prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 “Smart class II ciclo” delle 
   Regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto; 
Vista    la propria candidatura n° la 1029319 del 25/06/2020 – Azione 10.8.6 -  

  tipologia modulo: Smart class – titolo “DaPonTech: connessi per includere”; 
Vista    la graduatoria, di cui alla nota prot. 20844 del 10/07/2020, pubblicata sul sito del 

  P.N.S.D.;  
Vista    la Nota di cui all’Avviso n. 11978 del 15/06/2020 relativo all’ammissione al  

  finanziamento per la realizzazione di Smart class per la scuola del secondo ciclo; 
Vista  la formale assunzione nel Programma Annuale 2020, prot n. 4437 del 

 26/08/2020, del finanziamento del PON FSER “Smart class” – Codice identificativo 
 progetto: 10.8.6-FESRPON  di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 
 limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 10.000,00; 

Preso atto  della necessità di fornirsi di supporti strumentali utili a portare la didattica nelle 
  case degli studenti e delle studentesse nei periodi di sospensione delle attività in 
  presenza a seguito delle misure restrittive adottate a causa della diffusione  
  dell’epidemia da Covid-19; 
Accertato   che nell’aggregato A.03.4 – Didattica del P.A. 2020 e 2021 è previsto l’acquisto di 
  beni per il funzionamento didattico e che a detto progetto si fa riferimento  
  nel P.T.O.F. 2019-2022, approvato con delibera del  Consiglio d’Istituto n. 167 del 
  19/12/2018, aggiornato con delibera n. 218 del 16/10/2019 e, successivamente, 
  integrato, per l’a.s. 2020-2021, con delibera n. 25 del 30/10/2020; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
  materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
  1997, n. 59; 

Tenuto conto  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
  definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.16, 
  dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 
  del succitato  D.I. 129/2018; 

Visto  il D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Correttivo del Nuovo codice degli Appalti” (GU 
  Serie Generale n. 103 del 05.05.2017);   

Visto  l’art. 36 D. lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così  come  
  modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56, il quale ha precisato che si può 
  procedere “per affidamento di importo inferiore di € 40.000,00 mediante  
  affidamento diretto anche senza consultazione di due o più operatori  
  economici o per lavori in amministrazione diretta”; 

Vista  la legge 7 agosto 1991, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  
  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

Visto  il D.I.  28 agosto  2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla 
  gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche; 

  



 2 

Tenuto conto  del disposto dell’art. 6 del D.I. n. 129/2018. in base al quale, in attesa  
  dell’approvazione del P. A. a.f. 2021, da parte degli OO.CC. comptetenti, si  
  provvede alla gestione provvisoria per garantire il funzionamento didattico ed 
  amm.vo generale e la prosecuaione dei progetti e delle attività pluriennali oggetto 
  di approvazione con il programma annuale dell’esercizio finanziario precedente, 
  nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti di spesa definitivi; 

Ritenuto  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 
  diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 
  aprile 2016 e l’art. 25 comma 2 , lett.a - del decreto correttivo D.lgs. 56/2017 e 
  s.m.i -, tramite procedura ODA su MEPA per  l’individuazione della ditta Cover Up 
  S.r.l. Unipersonale – Viale della Repubblica, 14-36066 Sandrigo (VI) P.I.  
  01932620246, cui affidare la fornitura del materiale su detto  alla luce delle sotto 
  indicate adeguate motivazioni: a) valore dell’appalto di importo pari o inferiore di 
  39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di 
  “affidamento diretto”; b) oggetto dell’appalto: Fornitura ) rispondenza piena di 
  quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto, in qualità di  stazione appaltante 
  deve soddisfare; d) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle  
  condizioni tecnico economiche di acquisizione; e) ottimizzazione dei tempi di  
  acquisizione e dell’impegno delle risorse per la Fornitura; di sicurezza afferenti 
  all’esercizio dell’attività svolta (art. 95, comma 10, del D. Lgs. N. 50/2016 e smi); 

 
Verificata  la regolarità contributiva della ditta sopra citata tramite l'acquisizione  
  dell'apposito DURC, scadenza: 11 febbraio 2021 

 

D ET ERMINA  

 

-   di avviare, per le motivazioni indicate in premessa, la procedura per l’aggiudicazione della fornitura del   
servizio sopra descritto, disponendo  che l’individuazione del contraente avvenga mediante acquisto diretto 
su M.E.P.A (OdA); 
- di affidare l’incarico in oggetto per un importo di 7.513,00 (Iva 22% esclusa);  
- di imputare l’impegno di spesa al Programma Annuale 2021 – A.3.4 Funzionamento Didattico; 
- Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica debitamente controllata 

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
- Ai sensi dell’ art. 31 del D.Lgs. n.50/2016, i Responsabili dell’attività istruttoria sono il Dirigente Scolastico, 

prof.ssa Marilena Valle, e la DSGA, Dr.ssa Maria Domenica Campagnolo.  
 

Il presente provvedimento sarà consultabile sul sito web dell’Istituto www.liceodaponte.edu.it nella 
sezione  “Amministrazione trasparente” e “Albo online”. 

 
                                    

La Dirigente Scolastica  
                    Prof.ssa Marilena Valle 

  Firmato digitalmente 

 

 


		2021-01-25T11:34:22+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Marilena Valle ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




